

Motion till riksdagen

1987/88:Ub304

av Catarina Rönnung m. fl. (s)

om optikerutbildning vid högskolan

I bl. a. England, USA och Norge finns sedan decennier optikerutbildning på högskolenivå. I Sverige sker utbildningen till legitimerad optiker inom gymnasieskolan. Denna består av en högre specialkurs under en relativt kort tid av 18 veckor. Kursen bygger på en genomgången tvåårig optikerutbildning i gymnasieskolan. Sökande till den högre specialkursen skall förutom denna grundutbildning ha två års yrkespraktik. Som komplement till den utbildningssamhället erbjuder ordnar optikerförbundet fördjupningskurser i bl. a. optometri. En av dessa fördjupningskurser är obligatorisk att genomgå för att få behörighet från socialstyrelsen att prova ut kontaktlinser.

Optikerförbundet och socialstyrelsen har således bedömt grundutbildningen i gymnasiet som otillräcklig i vissa avseenden. Självklart är att även i Sverige optikerutbildningen samordnas och förläggs på högskolenivå. De studerande får därmed en grundligare utbildning och en möjlighet att forska. Optikern är en viktig nyckelperson i ögonvården. Optikerkåren utför i privat- och landstingsregi i dag över 80 % av alla synundersökningar som leder till att patienterna får synhjälpmedel. Optikern skall också slussa människor vidare inom vården om han/hon misstänker att den hjälpsökande lider av någon ögonsjukdom eller sjukdom i hjärnan. Behovet av väl utbildade optiker ökar också i takt med att människor arbetar vid bildskärmar i större utsträckning och att medelåldern i landet stiger.

UHÅ utarbetade 1979 ett förslag till förbättrad utbildning. Detta förslag går ut på att en allmän utbildningslinje, optikerlinjen, inrättas inom högskolan. Det är hög tid att UHÅ:s förslag ses över och förverkligas.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om en allmän utbildningslinje för optiker vid högskolan.

Stockholm den 25 januari 1988

Catarina Rönnung (s)

Ing-Marie Hansson (c)

Sylvia Pettersson (s)